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راه و مسکن4
گزارش

سوانحریلی،درحالسبقتازسوانحجادهای
تعدد سوانح ریلی یکی از معضلات ۳ ماه اخیر

در هفته های اخیر علی رغم هشــدارهای متعدد کارشناسان و حتی برخی 
مسئولان ریلی، سوانح متعدد در این صنعت در حال اتفاق افتادن است که به 

نظر می رسد برخی کم کاری ها علت بروز این سوانح هستند.
به گزارش اقتصادســرآمد، در ۳ ماه اخیر تعدد ســوانح ریلــی به یکی از 
معضلات تبدیل شده است. این در حالی است که همواره حمل و نقل ریلی 

ایمن ترین مورد صنعت حمل و نقل شناخته می شود.
به گفته برخی کارشناسان، تعداد ســوانح ریلی در هفته های اخیر از تعداد 

سوانح جاده ای پیشی گرفته است.
معاون وزیر راه )۳۰ آذر(: ایمنی راه آهن، خط قرمز دولت است

سید میعاد صالحی معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل شرکت راه 
آهن ۳۰ آذر ماه امسال در مراسم الحاق ۵۲۶ دستگاه ناوگان به شبکه حمل و 
نقل ریلی با حضور رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: در حال 
حاضر حوزه ایمنی ما خط قرمز دولت است و جان مردم در این بخش بسیار 
ارزشمند اســت بنابراین باید تمرکز خود را بر افزایش ایمنی در مسیرهای 

ریلی افزایش دهیم.
وی بیان کرد: به جای آنکه ماهی ۵ لوکوموتیو از ریل خارج شود ما در حال 
حاضر تعداد خروجی لوکوموتیو خود را به صفر رسانده ایم و در بازه ای از 

زمان هم تعدادی لوکوموتیو اضافه شده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: باید توجه جدی به حوزه مسافری شود و 

نظارت خود در حوزه توسعه انسانی و مسافری را افزایش دهیم.
صالحی گفت: در حال حاضر بسیاری از خط های ما با مشکلاتی روبروست 
سعی خواهیم کرد رفع این مشــکلات را در اولویت برنامه های خود قرار 

دهیم.
انتقاد مجدد مدیرعامل راه آهن از تعدد سوانح ریلی در ۱۹ دی ماه

سید میعاد صالحی ۱۹ دی ماه امسال بار دیگر از تعدد سوانح ریلی انتقاد و 
در جلسه ستاد ارتقای ایمنی و مدیریت بحران شرکت راه آهن با یادآوری 
اینکه حوادثی که در راه آهن رخ می دهند، اغلب دارای دلایل اصلی مشابه 
و پرتکرار هستند اظهار کرد: باید این ایرادها و علل وقوع آن ها به سرعت و 

البته گام به گام و به طور کامل برطرف شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: ایمنی مهمترین شاخص راه آهن 
است و موضوعی مهم تر از ایمنی وجود ندارد و ایراداتی که از ادوار گذشته 

بر جای مانده اند، باید اصلاح شوند.
وی تاکید کرد: باید خروجی تمامی تلاش ها به نفع مردم باشد و اقدامات در 

جهت ایمنی و رفاه مردم صورت پذیرد.
برخی از مهم ترین سوانح ریلی سه ماهه اخیر

طی روزهای ۲۸، ۲۹ و ۳۰ دی ماه ۳ سانحه ریلی در منطقه راه آهن زاگرس 
به وقوع پیوست که خساراتی در پی داشت.

صبح امروز پنج شــنبه ۳۰ دی ماه یک واگن فله بر به شماره ۹۴۵۳۹۰۵ در 
ایستگاه شوش حد فاصل ایستگاه اندیمشک و اهواز از خط خارج و منجر 

به مسدودی سه ساعته خط شد.
دیروز چهارشنبه ۲۹ دی ماه نیز به علت ورود واگنت ریلی )درزین د ۸۱( 
حامل مأموران به خط مسدود در ایستگاه بالارود، منجر به برخورد شدید 
با ماشین آلات خطی متوقف شده شد که منجر به خسارت شدید به هر دو 

دستگاه شد.
همچنین در روز سه شــنبه ۲۸ دی نیز یک واگن باری لبه کوتاه در ایستگاه 

اندیمشک از خط خارج شد.
هر ۳ حادثه مذکور در یــک منطقه راه آهن و طــی ۳ روز متوالی به وقوع 

پیوسته است.
گزارش ها حاکی از خروج از خط یک واگن فله در راه آهن شمال در روز 
پنج شنبه ۲۳ دی ماه ۱۴۰۰ حد فاصل ایستگاه های زرین دشت به مهاباد در 
استان مازندران بود که به وارد آمدن خسارت به واگن و خطوط و همچنین 

مسدودی خط منجر شده بود.
صبح ۲۳ دی ماه نیز در هنگام مانور و جابه جایی قطار در ایستگاه تهران یک 
واگن مسافری به علت برخورد دچار خروج از خط و وارد آمدن خسارت 

به آن شد.
مقام مسئول صنعت ریلی: سوانح ریلی اخیر ربطی به تحریم ها ندارد /   پای 

برخی کم کاری ها در میان است
یک مقام مسئول صنعت ریلی در گفت وگو با خبرنگار مهر درباره مشکلات 
اخیر و سوانح دو هفته گذشته در حوزه حمل و نقل ریلی اظهار کرد: نخست 
باید یک تقسیم بندی از این سوانح اتفاق بیفتد؛ ابتدائا در دو مرحله ترنست 
آتش گرفت سپس در دو یا سه مرحله ریل باس ها آتش گرفتند و سه مرحله 
هم لوکوموتیو ها آتش گرفتند؛ به طور کلی ۱۰ مورد آتش سوزی در شبکه 

ریلی رخ داد.
وی درباره آتش سوزی لوکوموتیوها افزود: هم حادثه روز چهارم و حادثه 
آتش سوزی روز پنجم بهمن ماه امسال که در نزدیکی ایستگاه ارومیه بود، 
بر اساس بررسی ها، وقوع آتش اولیه در نزدیکی گیلاس سوخت است؛ به 
لحاظ فنی، سوخت در مدار گازوئیل لوکوموتیو باید رفت و برگشت داشته 
باشد که در هر دو مورد به دلیل بالا بودن فشار گیلاس سوخت، این قطعه 

دچار ترکیدگی شده است.
این منبع آگاه اظهار کرد: در یک دهه گذشــته تا کنون حادثه شکســتگی 
گیلاس سوخت نداشته ایم که احتمالاً ای سوانح به دلیل پایین بودن کیفیت 

این قطعه بوده است.
وی با بیان اینکه متأسفانه به نظر می رســد این سوانح در حال پنهان سازی 
است، درباره حادثه آتش سوزی لوکوموتیو زیمنس در ایستگاه زادمحمود 
گفت: آتش ســوزی به دلیل آتش گرفتن قطعه ترکشن موتور بوده است؛ 
همچنین ترنست ها هم به دلیل گرم شــدن موتورها و سپس آتش گرفتن 
ســوخت و روغنی که روی موتور ریخته بوده، دچار سانحه آتش سوزی 

شده بودند.
این فعال صنعت ریلی با بیان اینکه سو مدیریت در بروز این سوانح رخ داده 
است، یادآور شد: در سال های گذشــته همواره تحریم بوده ایم اما سوانح 
با این حجم و شــدت رخ نمی داد بنابراین نمی توان آن را گردن تحریم ها 
انداخت.وی خاطرنشان کرد: وقتی آلودگی سوخت و روغن در محیط کنار 
اگزوز، سبب آتش گرفتن ریل باس ها شــده، نشان می دهد یا پیمانکار کم 

کاری کرده یا ناظر پیمانکار به درستی آن را بررسی نکرده است.
این مقام مسئول با بیان اینکه در سنوات گذشته سابقه نداشته که یک قطار 
وارد منطقه راه آهن شــمال شــده و با ۱۲ واگن تصادف و آنها را از ریل 
خارج کند، گفت: در ایستگاه سرخ آباد ورسک ۸ تا ۹ واگن از خط خارج 
شدند، حادثه خروج از خط در ایستگاه ماهشهر رخ داد یا اینکه در ایستگاه 
خانگیران به مختوم قلی در منطقه سرخس اخیراً شاهد برخورد لوکوموتیوها 
یا برخورد کشنده ها در ایستگاه بافت رخ داده است که قطعاً عمدی نیست 

ولی نشان دهنده کم کاری است.
وی به مطالبات ۲ هزار میلیارد تومانــی مالکان خصوصی لوکوموتیو از راه 
آهن گفت: اگر راه آهن بتواند بخشــی از بدهی هایش به بخش خصوصی 
و مالکان لوکوموتیوها بدهد تا تعمیرات دوره ای کشنده ها یا دستمزدهای 

کارگران را پرداخت کند، بخشی از مشکلات برطرف می شود.

 تفاهم ترانزیت مستقیم با روسیه از طریق منطقه آزاد لوتوس و بندر کاسپین
مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران از تفاهم ترانزیت مستقیم ترکیبی ریلی-دریایی با روســیه از طریق منطقه آزاد لوتوس روسیه و بندر کاسپین ایران خبر داد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، در سفر مدیرعامل راه آهن به روسیه، ترانزیت مستقیم ترکیبی ریلی - دریایی از طریق منطقه آزاد لوتوس روسیه و بندر کاسپین ایران مورد تفاهم قرار گرفت. 
سیدمیعاد صالحی، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت راه آهن در خصوص بازدیدی که از منطقه آزاد کاسپین داشت، اظهار کرد: در سفر مسکو، ترانزیت ترکیبی 
ریلی-دریایی از طریق منطقه آزاد لوتوس روسیه و بندر کاسپین ایران به عنوان مسیر مستقیم بین دو کشور و سپس حمل ریلی در خاک کشورمان مورد تفاهم قرار گرفت.گفتنی 
است صالحی پیش از این از مذاکره با مسئولان راه آهن روسیه پیرامون احداث راه آهن رشت-آستارا، احیای پروژه برقی سازی راه آهن اینچه برون گرمسار، ترانزیت ریلی-دریایی 

و تأمین ۲۰۰ لکوموتیو خبر داده بود.

اخبار

باپیشنهادوزارتراهوشهرسازی
افزایش تسهیلات اجاره در بودجه 1401 

بررسی می شود
 معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی از بررسی 
پیشنهاد این وزارتخانه در قانون بوجه ۱۴۰۱ در خصوص 
افزایش سهم ودیعه مستاجران در سال آینده خبر داد و گفت: 
در این صورت کمک قابل توجهی به مستاجران می شود.به 
گزارش اقتصادســرآمد، محمود محمودزاده در خصوص 
ســاماندهی بازار اجاره اظهار کرد: وزارت راه و شهرسازی 
برای کمک به مســتاجران در بخش اجاره بها پیشنهادهایی 
را برای تصویب آماده کرده اســت. هدف از انجام این کار 
ساماندهی بازار اجاره و تسهیل گری در پرداخت هزینه های 
این بخش برای مستاجران است.معاون مسکن و ساختمان با 
یادآوری این مطلب که طی دو سال گذشته مصوباتی از ستاد 
ملی کرونا برای ودیعه مسکن اخذ شده است، افزود: افزایش 
قیمت اجاره بها در توان پرداخت قشــر مستاجر نیست. به 
همین منظور امسال پیشنهاداتی در قالب قانون بودجه تنظیم 
و ارایه شــده تا نهایی و مصوب شود.وی گفت: با تصویب 
این پیشنهادها در قانون بودجه در نظر است تا اعتبار مناسبی 
برای تسهیلات کمک ودیعه مســکن در اختیار مستاجران 
قرار بگیرد.محمودزاده ادامه داد: در نظر اســت تا در قانون 
بودجه امسال، تسهیلات ودیعه مســکن گسترش یابد و با 
ساختار قوی تری کار پیش برود.وی تصریح کرد: باید ابزار 
مناسب قانونی برای وزارت راه و شهرسازی فراهم بشود تا 
این کمک ها در اختیار مســتاجران قرار بگیرد.معاون وزیر 
راه و شهرســازی با یادآوری اینکه بازار مسکن و اجاره بها 
متاثر از اقتصاد کلان کشــور اســت، توضیح داد: تلاش بر 
این اســت تا فاصله بین قیمت اجاره و توان مســتاجران با 
پرداخت کمک ودیعه اجاره جبران شــود. چنانچه پیشنهاد 
وزارت راه و شهرسازی در قانون بوجه ۱۴۰۱ مصوب شود 
کمک قابل توجهی به مستاجران می شود.وی در خصوص 
جزئیات پیشنهاد ارایه شده گفت: پیشنهاد شده است تا ۱۰ 
درصد تسهیلات حوزه مســکن مصوب در قانون در قالب 
ودیعه اجاره هزینه شــود. این پیشــنهاد ارایه شده و مورد 
تایید بخش های اولیه قرار گرفته اســت. امید اســت تا در 
بودجه نهایی این رقم تثبیت بشــود که کمک خوبی برای 

مستاجران است.

مدیرعاملاتحادیهتاکسیرانیهایشهریکشور:
تاکسی ها مجاز به سوار کردن حداکثر سه 

مسافر هستند
مدیرعامل اتحادیه تاکســیرانی های شــهری کشور گفت: 
رعایت پروتکل های بهداشــتی اعلام شده همچنان به قوت 
خود باقی اســت و در حال حاضر تغییری در مصوبات ستاد 
کرونا نشده و رانندگان تاکسی موظفند که حداکثر سه مسافر 
سوار کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، مرتضی ضامنی به ایرنا 
افزود: پروتکل های بهداشتی در بخش حمل و نقل عمومی 
و تاکسی ها همان پروتکل اعلامی از سوی وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی است و از سوی این وزارت خانه نیز 
از بخش حمل نقل عمومی و تاکسی ها به عنوان یکی از بخش 
هایی که این پروتکل را به خوبی رعایت کرده اند، نام برده شده 
اســت اما اینکه اگر راننده تاکسی این پروتکل بهداشتی را از 
جمله سوارکردن حداکثر  ۳مسافر را رعایت نمی کند، تخلف 
است.    وی تصریح کرد: مردم و مسافران هم باید در این زمینه 
خودشان همکاری و از سوار شدن بیش از سه مسافر ممانعت 
و این گونه تخلف ها را به سازمان های تاکسیرانی تحت نظر 
شهرداری ها اعلام کنند تا در اسرع وقت و با اولویت به اینگونه 
شکایت ها رسیدگی شود.مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی های 
شهری کشور گفت: بر اساس مصوبات ســتاد ملی مقابله با 
بیماری کرونا، فعالیت راننــدگان حمل و نقل عمومی درون 
شهری که واکسن نزده اند، ممنوع است.وی با اشاره به الزام 
اجرای مصوبات ستاد ملی مقابله با بیماری کرونا، افزود: تمامی 
رانندگان حمل و نقل درون شهری )تاکسی های درون شهری، 
اینترنتی، آژانس های تاکسی تلفنی و سرویس مدارس( که تا 
کنون از انجام واکسیناسیون کرونا خودداری کرده اند، پروانه 

فعالیت آنها لغو می شود

 ۸ پروژه فرودگاهی به ارزش
 ۳01 میلیاردتومان بهره برداری می شود

بازدید سرزده رییس ســازمان هواپیمایی کشوری از روند 
رعایت پروتکل های بهداشــتی در فرودگاه مهرآبادشرکت 
فرودگاه ها و سازمان هواشناسی در چهل و سومین سالگرد 
پیروزی انقلاب اســلامی، ۱۴پروژه قابــل افتتاح به ارزش 
۳۷۶ میلیارد تومان را در برنامه خود قرار داده اند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، در چهل و سومین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی در حوزه حمل و نقل ۴۸۶ پروژه قابل افتتاح به ارزش 
۶۰۴۲ میلیارد تومان رادر دســتور کار دارد. در این راستا در 
حوزه هوایی شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران در دهه 
فجر ۱۴۰۰، ۸ پروژه فرودگاهی با اعتبار ۳۰۱ میلیاردتومان 
را  در استان های تهران، خراسان رضوی، هرمزگان، سیستان 
و بلوچســتان، لرســتان و مازندران افتتاح خواهد کرد.این 
پروژه های قابل افتتاح در تهران شــامل ساختمان جنبی و 
آشــیانه فلای چک در فرودگاه مهرآباد با اعتبار ۱۸ میلیار 
تومان در زمینی به مساحت ۲۰۲۰ متر مربع، خراسان رضوی 
پروژه ساختمان یگان حفاظت هواپیمایی فرودگاه مشهد با 
اعتبار۱۶ میلیارد تومان در زمینی به مساحت ۳۰۰۰ متر مربع 
و همچنیین محوطه آی دیسینگ فرودگاه مشهد با اعتبار ۱۵ 
میلیارد تومان در زمینی به مساحت ۲۰۰۰ متر مربع، هرمزگان 
پروژه  توسعه و بهســازی اپرون در فرودگاه بندرعباس با 
اعتبار۲۰ میلیارد تومان در زمینی به مساحت۲۲۰۰ متر مربع، 
سیستان و بلوچستان پروژه توسعه بهسازی سطوح پروازی 
فرودگاه زاهدان با اعتبــار۸۰ میلیارد تومــان در زمینی به 
مساحت ۳۶۶۷۰۰متر مربع، همچنین طرح توسعه و بهسازی 
سطوح پروازی فرودگاه سراوان با اعتبار ۵۰ میلیارد تومان در 
زمینی به مساحت ۵۰۰۰۰ متر مربع، در لرستان طرح توسعه 
و بهسازی ســطوح پروازی فرودگاه خرم آباد با اعتبار ۷۷ 
میلیارد تومان در زمینی به مساحت ۲۳۰۰۰۰ متر مربع و در 
مازندران طرح احداث بلوار ورودی جدید فرودگاه ساری 
با اعتبار ۲۵ میلیارد تومان در زمینی به مساحت ۱۵۳۰۰ متر 

مربع اعلام شده اند.

گروهراهومسکن-امروزه اهمیت 
بانک هــای اطلاعات ســاختمانی با 
توجه بــه بــازده قابل توجــه آن ها 
به منظور رشــد و افزایش فــروش محصولات 
در بازار ســاخت و ســاز بر هیچ کس پوشیده 
نیســت. این ادعا با توجه به همه گیری جهانی 
بیماری کرونا نیز قابل اثبات می باشــد. چراکه 
عدم حضوری شــدن بســیاری از فروشگاه در 
دوران همه گیــری، صدمات مالــی زیادی را به 
عرضه کننــدگان بازار ســاختمان تحمیل کرده 
است. در حالی که اهالی بهره گیرنده از خدمات 
بانک های اطلاعــات ســاختمان های در حال 
ســاخت در تهران و شهرســتان ها از این ضرر 
مصون بوده و همچنان تا به امروز به کسب و کار 
خود پرداخته و حتی شاهد رونق بیشتر در فروش 
نیزهســت. به گزارش اقتصادســرآمد، به طور 
کلی می توان ادعا نمود که اســتفاده از اطلاعات 
ساختمان های در حال ساخت چند سالی است که 
یکی از مهم ترین فاکتورها در زمینه ی بازاریابی 
و فروش در صنعت ساختمان می باشد. درواقع 
بیش از ۱۵ سال اســت که بانک های اطلاعاتی 
ســاختمان در کشــورمان در زمینه صادرات و 
واردات، تولیــد و فروش و اجــرای خدمات 
ســاختمانی و مصالح مورد نیاز ساختمان فعال 
می باشند؛ اما در اوایل ظهور بانک های اطلاعات 
ساختمان به صورت محدود اطلاعات پروژه ها 
توسط یک سری شــرکت هایی که در زمینه ی 
جمع آوری این نوع اطلاعات فعالیت داشــتند، 
جمــع آوری می گردید و به صــورت فایل های 

اکسلی به فروش می رسید. 
ولی لازم است بدایند که این اطلاعات در اوایل 
کار خود بســیار ناقص و ناکارآمــد بودند، زیرا 
به صورت دســتی جمع آوری می شدند و اغلب 
اشــتباه و نادرســت بودن اطلاعات از کیفیت 
بانک های اطلاعاتی و علاقه عموم به اســتفاده 
از آن ها می کاســت؛ اما خیلــی زود با ظهوری 

فناوری های دیجیتال و آشنایی با روش های نوین 
کاوش و تحلیل داده ایــن بانک های اطلاعاتی 
تغییر یافته و ظاهری منظم تر، دقیق تر و به روزتر به 
خود گرفتند؛ بنابراین امروزه ما شاهد نسل جدید 
از بانک های اطلاعاتی دقیــق و کارا در جهان و 
کشور خود هستیم که کمک بزرگی در راستای 
بازاریابی هدفمند کســب و کارهــای کوچک و 

بزرگ است.
بانکاطلاعاتی،حلقهمفقودهبازارمسکن

احمد روســتا دکترای مدیریت بازاریابی اقتصاد 
مســکن در این ارتباط به روزنامه اقتصاد سرآمد 
گفت: دولت ســیزدهم در مواجهه بــا »ابررکود 
مســکن« و »جهش قیمت ملک« دو راه پیش رو 
دارد. مســیر اول ادامه »بیراهه سیاستگذاری« در 
قالب سیاست های خنثی برابر موانع رونق مسکن 
است؛ اما مســیر دوم، اصلاح قالب سیاستگذاری 
در نقش سوزنبانی است. لیست چالش های طیف 
فعال در بازار مسکن نشان می دهد وزیر جدید این 
بخش باید ۱۰ ماموریــت فوری و اصلی در صدر 
برنامه اش برای وزارت »راه و شهرسازی« تعریف 

کند تا بتواند اختلال بــزرگ در جریان عرضه و 
تقاضای ملــک را برطرف و همزمــان موج های 
ویرانگر ســفته بازی ملکی را بــا کمک گرفتن از 

بانک عای اطلاعاتی مهار کند.
به گفته وی، گزینه پیشنهادی برای تصدی وزارت 
راه وشهرســازی که در نهایت با اخذ رای اعتماد 
از مجلس ســکان وزارت راه وشهرسازی را در 
اختیار خواهد گرفت در وهله اول باید مشخص 
کند که آیا قرار اســت در نقش ســوزنبان مسکن 
وارد عمل شود یا حامی رکود خواهد بود؟. امروز 
مجموعه فعالان بازار مســکن اعم از کارشناسان، 
سمت عرضه، متقاضیان، واسطه های بازا مسکن، 
سرمایه گذاران دست کم ۱۰ مطالبه جدی از دولت 
ســیزدهم در این بخش از جمله سروسامان دادن 
یه بانک اطلاعات مسکن دارند که نحوه برخورد 
وزیــر جدید راه وشهرســازی با ایــن مطالبات 
سمت وسوی سیاستگذار بخش مسکن را نسبت 

به آینده پیش  روی این بازار مشخص می کند.
روستا با ابراز تاسف از کاهش کیفیت مسکن و به 
تبع آن زندگی مردم، یادآور شــد: در همه شهرها 

دو مفهوم »کیفیت زندگی« و »کیفیت حرکت« در 
هم تنیده است و اساسا تفکیک این دو موضوع از 
هم امکان پذیر نیست. در بســیاری از کشورهای 
توسعه یافته و موفق دنیا در حوزه های راه و مسکن 
نیز این دو حوزه به صورت واحد مدیریت می شود. 
چرا که در ارایه مسکن بانک جامع اطلاعات وجود 
ندارد موضوعی که شاید بیشتر بخشهای اقتصادی 
نیز موجود نیســت. بنابراین، در صورتی که وزیر 
جدید بخواهد در نقش سوزنبان بازار مسکن وارد 
عمل شود، لازم است عرضه جدید به بازار را بدون 
مداخله مستقیم در ساخت واحدهای مسکونی و 
تنها از مسیر حمایت از بخش خصوصی هدایت 
کند. در واقع لازم اســت دولت نقــش خود را از 
ســازنده بزرگ واحدهای مسکونی دولتی ساز به 
سیاستگذار و تســهیلگر عرضه در بخش مسکن 
تغییر دهد. اما در صورتی که سیاســتگذار مسکن 
بخواهد بار دیگر در نقش ســازنده بزرگ و انبوه 
وارد شود و نقش بسازوبفروش و انبوه ساز را ایفا 
کند به جای آنکه قفل بازار مسکن را بازگشایی کند 
عملا قفل دیگری نیز به بازار اضافه خواهد کرد. 
متولی بخش مسکن باید این نکته را مدنظر داشته 
باشد که اگر بازار به درستی کار کند، سرمایه گذار 
ســاختمانی از ساخت و عرضه مســکن استقبال 
می کند و فرآیند عرضه متناســب با نیاز جامعه به 
مسکن انجام خواهد شد. همان گونه که تا قبل از 
رکود ساختمانی اخیر- تا قبل از ۶ سال اخیر- این 
رویداد در بازار ســاخت وساز مشــاهده می شد 
و سالانه به طور متوســط حدود ۸۰۰ هزار تا یک 
میلیون واحد مسکونی در کشور احداث می شد. 
اما در نتیجه بروز رکود در بازار معاملات مسکن 
و اختلال در عملکرد بازار، این میزان به ســاخت 
ســالانه حدود ۳۰۰ هزار واحد مســکونی تقلیل 
یافت. به همین دلیل بررســی ها و تجارب قبلی 
نشان می دهد طرح های مستقیم خانه سازی دولتی 
چیزی جز انحراف سیاستگذار از راه اصلی و به 

بیراهه رفتن نیست.

یک کارشناس بازاریابی اقتصاد مسکن در گفت و گو با » اقتصاد سرآمد« مطرح کرد

بانک اطلاعاتی، حلقه مفقوده بازار مسکن

برگزیده

رئیس بنیاد مســکن انقلاب اسلامی از عدم ابلاغ وام 
مسکن روســتایی به بانک های عامل از سوی بانک 
مرکــزی خبر داد.به گــزارش اقتصادســرآمد، اکبر 
نیکزاد درباره آخرین وضعیت ساخت مسکن روستایی گفت: 
بر اســاس قانون جهش تولید مســکن مصوب خرداد امسال و 
ابلاغ آن را در ۲۴ شــهریور به دولت که باید سالانه یک میلیون 
مسکن احداث شود، ۲۰۰ هزار واحد از این یک میلیون، مسکن 
روستایی خواهد بود.وی با اشاره به تصویب پرداخت تسهیلات 
۲۰۰ میلیون تومانی به ساخت مسکن روستایی به شورای عالی 
مســکن گفت: بر اســاس این مصوبه این وام باید با نرخ سود 
۵ درصد و بازپرداخت ۲۰ ســاله و صفحه زنجیره ای ســه نفره 
به روستاییان پرداخت شود. از ســال ۱۳۸۴ تاکنون وام مسکن 
روستایی با سود ۵ درصد پرداخت می شد، نتیجه این تسهیلات 
این شد تا قبل از سال ۸۴ تنها ۷ درصد خانه های روستایی نوساز 
بود اما در حال حاضــر بیش از ۵۰ درصد واحدهای مســکن 
روستایی نوسازی شده است.رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
به تصویب اعطای وام مسکن روستایی در شورای عالی مسکن 
در ۲۵ آبان اشــاره و اظهار کرد: تاکنون بانک مرکزی این وام را 
به بانک های عامل ابلاغ نکرده است لذا سبب توقف در ساخت 
مسکن روستایی شده است اگر ۲۰۰ هزار واحد را به ۳۶۵ روز 
سال تقسیم کنیم باید روزانه ۵۵ واحد مسکن روستایی احداث 
می شد.نیکزاد افزود: موضوع را به رئیس جمهور اطلاع دادم و 
وی دستور داد مسئولان مربوطه سریعاً موضوعات را بررسی و 
مشکلات را برطرف کنند.به گفته نیکزاد فردا یکشنبه ۱۰ بهمن 
بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه، وزارت راه و بنیاد مسکن 
برای بررسی مشکل علت توقف پرداخت وام مسکن روستایی 
جلســه برگزار خواهند کرد. ضمن اینکه در قانون جهش تولید 
مسکن محدودیتی برای تعداد مســکن روستایی در نظر گرفته 
نشــده و این ۲۰۰ هزار واحد قابل افزایش است.وی تاکید کرد: 
امیدواریم پایان سال ۱۴۱۰ جشن مقاوم سازی همه واحدهای 
مســکن روســتایی را برگزار کنیم.نیکزاد در باره طرح هادی 
روستاها گفت: ۴۰۰ هزار روستای بالای ۲۰ خانوار طرح هادی 
مصوب دارند. ســهمیه قیر رایگان امسال بنیاد مسکن در اختیار 
ادارات کل استان ها قرار گرفته همچنین اعتبار طرح هادی شامل 
وجه نقد و اوراق به ادارت کل بنیاد مسکن استان ها داده شده تا 
در سال جاری اجرای این طرح متوقف نشود.رئیس بنیاد مسکن 
گفت: اعتبار خوبی هم در بودجه ۱۴۰۱ برای اجرای طرح هادی 

روستاها در کمیسیون تلفیق به تصویب رسید.

مدیرعامــل شــرکت بازآفرینــی شــهری ایران 
برنامه های پیش روی این شرکت برای ماه های آتی 

را تشریح کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد آیینی با اشــاره 
به برنامه های پیش رو این شــرکت در اجــرای طرح نهضت 
ملی مسکن و نوسازی بافت های فرســوده، اظهار کرد:  مقرر 
اســت تا ۳۰۰ هزار واحــد در بافت فرســوده در قالب طرح 
نهضت ملی مسکن طی دو سال نوسازی شود.  توسعه درونی 
شهرها و نوسازی بافت های فرسوده مزیت های فراوانی دارد 
که از جمله آن ها می توان به نوســازی بافت های فرســوده و 
ساماندهی سکونتگاه های غیررســمی اشاره کرد.معاون وزیر 
راه و شهرسازی نوسازی بافت های فرسوده را در قالب طرح 
نهضت ملی مسکن فرصتی مغتنم برشمرد و گفت: هم اکنون در 
بافت های فرسوده با یکسری بناها و ساختمان های ناپایداری 
مواجه هستیم که ســقف های لرزانی بر ســر مردم هستند که 
چنانچه مقاوم سازی و نوسازی نشوند صدمات جانی برای مردم 
در پی خواهد داشت.آیینی نوسازی بافت های فرسوده را علاوه 
بر مقاوم ســازی واحدهای موجود و بافت های هدف، ایجاد 
ظرفیت جدید برای تولید مسکن عنوان کرد و ادامه داد: به طور 
متوسط در کشور به ازای نوسازی هر واحد فرسوده در کشور 
حداقل ۳ واحد تولید خواهد شد که یک واحد برای مالک قبلی 
است و دو واحد دیگر برای سرریز جمعیت مورد استفاده قرار 
خواهد گرفت.وی خاطرنشــان کرد: هم اکنون ظرفیت بسیار 
بالایی در محدوده های هدف بازآفرینی شــهری وجود دارد 
که جزو ظرفیت های بالقوه هســتند که باید تلاش شود تا این 
ظرفیت ها بالفعل شده و مورد اســتفاده قرار بگیرند. در حال 
حاضر در حال برنامه ریزی بــرای بالفعل کردن این ظرفیت ها 
با فراهم کردن بسترهای مناســب هستیم.آیینی گفت: با توجه 
به اینکه ساکنان بافت های فرســوده عمدتا توانمندی لازم را 
برای نوسازی واحدها ندارند، با حمایت دولت، شهرداری ها 
و ستاد بازآفرینی استان ها در صدد هستیم تا با ارایه بسته های 
تشویقی از جهت شهرسازی، مالی و تسهیلات بانکی، ضمن 
توانمند کردن ساکنان بافت های فرسوده ، ظرفیت بالایی برای 
تامین و تولید مسکن در کشور ایجاد شود.مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شهری ایران توضیح داد: با نوسازی ۳۰۰ هزار واحد 
طی دو سال در بافت های فرسوده ســه هدف محقق خواهد 
 شد. نخست آنکه ۱۰۰ هزار واحد فرســوده پرخطر نوسازی

 می شوند. 

رییس کمیسیون عمران مجلس اظهار داشت: ایران 
آمادگی ســاخت ســالانه بیش از ۵۰۰ هزار واحد 
مسکونی در سوریه را دارد و سوریه هم برای این 
همکاری با بخش خصوصی ایرانی اعلام امادگی کرده  است.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمدرضا رضایی  کوچی درباره 
جزییات همکاری ایران و سوریه در پروژه ها بازسازی به ویژه 
مسکن و شهرسازی اظهار داشت: در سفر اخیر هیات وزارت 
راه و شهرسازی به  سوریه حضور داشتم و در آن سفر درباره 
نحوه مشــارکت ایران در بازسازی ســوریه مذاکراتی انجام 
شد.وی ادامه داد: عمده مذاکرات در راستای نوسازی و ساخت 
مسکن در سوریه بود. ســوریه نیاز به بازسازی اساسی دارد و 
ایران هم آمادگی مشارکت در بازســازی مناطق جنگ  زده را 
دارد و در همان مذاکرات سوریه برای ورود ایران به بازسازی 
مناطق مورد نظر و احداث واحدهای مسکونی اعلام آمادگی 
کرد.رییس کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه این مذاکرات 
فرصتی برای حضور شــرکت های بخــش خصوصی ایران 
در بازار سوریه اســت، گفت: بخش خصوصی باید در بازار 
بازسازی سوریه فعال شود و دولت هم باید بستری برای حضور 
شرکت های ایرانی در این بازار فراهم کند.  رضایی  کوچی تاکید 
کرد: البته نباید ذهنیتی نادرست از حضور ایران در سوریه ایجاد 
شود. قرار نیست دولت ایران در بازسازی سوریه هزینه ای کند 
بلکه دولت به دنبال ایجاد فرصتی برای حضور شــرکت های 
بخش خصوصی در بازار ســوریه و صــادرات خدمات فنی 
و مهندســی به این کشور است، درواقع شــرکت های بخش 
خصوصی ایرانی می توانند از حضور در پروژه های ســاخت 
مسکن و بازســازی این کشــور درآمدزایی داشته باشند.وی 
ادامه داد: علاوه بر صادرات خدمات فنی و مهندســی، ایران 
توان صادرات مصالح ســاختمانی را هم به سوریه  دارد و باید 
از این فرصت استفاده کنیم.    رییس کمیسیون عمران مجلس 
گفت: ایران آمادگی ساخت ســالانه بیش از ۵۰۰ هزار واحد 
مسکونی در سوریه را دارد و ســوریه هم برای این همکاری 
با بخش خصوصی ایرانی اعلام امادگی کرده  اســت.   رضایی 
کوچی با اشاره به ورود ترکیه به بازار خدمات فنی و مهندسی 
سوریه اظهار داشت: شرایط کاملا رقابتی است و ترکیه و سایر 
کشورها هم وارد بازار بازســازی سوریه شده است و باید دید 
دیپلماسی اقتصادی ایران در این شرایط رقابتی چطور می تواند 
عمل کند. باید از این فرصت برای حضور پررنگ شرکت های 

بخش خصوصی ایرانی استفاده کنیم.  

انتقادنیکزادازعدمابلاغواممسکنروستاییبهبانکهایعامل

بانک مرکزی جلوی پرداخت وام ۲۰۰ 
میلیون تومانی مسکن روستایی را گرفت

اجرایطرحنوسازیدربافتهایفرسوده

 بسته جامع تشویقی مشارکت
 در بازآفرینی بافت ها تدوین شد

رییسکمیسیونعمراناعلامکرد

آمادگی ساخت سالانه بیش از ۵۰۰ 
هزار واحد مسکونی در سوریه را داریم


